

# Månadsbrevet

Nr: 1 • Årgång 39 • Februari 2013

Föreningens medlemstidning utges i 3 - 4 nummer per år.  
Ett specialnummer per år delas ut i en upplaga  
på 3000 ex till hushållen i Kålltorp.

Människan i Kålltorp stadsdelsförening i Kålltorp



Det är snart dags för

## Årsmöte 2013

Välkommen till MiK-Knuten på Råstensgatan 4  
kl 18, torsdag den 14 mars



*En så här fin mötesklubba äger föreningen inte. Härligt goda smörgåsar blir det dock till fiket efter mötet.*



## Styrelsen funderar på:

Det nya akutboendet i gamla Kålltorps äldreboende upprör vissa personer i vår stadsdel. Äldre-boendet byggs just nu om för att kommunen ska kunna erbjuda barnfamiljer tak över huvudet i en akut situation. Det kan handla om flyktingar som fått uppehållstillstånd, men ännu inte hittat någonstans att bo, anhöriginvandrare från Somalia eller svenska familjer som av olika anledningar behöver ett hem tills de lyckas ordna ett boende som fungerar på lång sikt.

Två våningar på Kålltorps äldreboende byggs om till fyra mindre och fyra större lägenheter. Akutboendet ska kunna ta emot max 10 familjer. Boendet kommer att tas i bruk senare i vår.

Men nu cirkulerar namnlistor mot akutboendet här i Kålltorp och någon har satt upp lappar med kanske inte helt korrekt information.

Hur vill vi ha det? Ska MiK vara en motkraft? I så fall mot vad? Mot tvivelaktiga sanningar och överdriven rädsla eller mot boendet som sådant?

Våra medlemmar har säkert olika åsikter om detta och vi återkommer i nästa Månadsbrev med mer om det här.

Förra året hjälpte MiK till på Picknickfestivalen. Föreningen hade hand om caféet. Elisabeth Tingdal gjorde listor med föredömligt korta arbetspass, tre eller fyra timmar, och det hela flöt på rätt bra.

Dessutom fick vi halva vinsten från caféet rakt in på föreningskontot och det var inte fy skam, drygt 9000 kronor blev det. Styrelsen tänker att det kan vi nog klara en gång till.

Nu undrar Picknickfestivalen om vi kan göra det igen och förutom festivalcaféet också ta hand om serveringen på fritidsgården, där funktionärer och artister kan äta under hela dagen. Ett mycket större åtagande alltså och frågan är om vi vågar tacka ja. Vad tycker du?

Ekonomi i en sån här liten förening är en sårbar historia och det har funnits tillfällen då det sett mörkt ut. Nu däremot ser det väldigt ljust ut när det gäller vår ekonomi. Vi har ungefär 100 000 kronor som inte är bundna i särskilda projekt. Lite skämtsamt skulle man kunna säga att vi blivit bättre på att dra in pengar än att göra av med dem. Det som gör hela skillnaden är att vi förra året hade två helt nya inkomstkällor:

Ett ekonomiskt bidrag på 20 000 från stadsdelen och vinsten på 9000 från Picknickfestivalen. Försäljningen av Enjohäften gav också mer än den gjort tidigare. Läs mer i resultatrapporten på sista sidan.

En del av pengarna kommer att användas till att renovera rampen i vår.

**Människan i Kålltorp**, stadsdelsförening i Kålltorp Råstensgatan 4, 416 51 Göteborg.

**Tel:** 21 12 54 ,

**Postgiro:**431 88 09-3

**Lokaler:** MiK-Knuten på Råstensgatan 4

**Keramiklokal:** Virginsgatan 26

**Vävlokalen:** Ärenprisgatan 3

**Hemsida:** [www.kalltorp.info](http://www.kalltorp.info)

**Styrelse:** Ordf. Irene van Manen 25 54 54, kassör Anneli Ång 25 63 42, sekreterare Bodil Sundvall 84 19 26, Fredrik Borgström 18 11 40, Elisabeth Tingdal 84 21 82, Carola Rasmusson och Anne-Marie Blom.

**Suppleanter:** Anna Berndtsson, Regina Olsson, Kaj Librand och Kristina Jansson

**Medlemsavgift:** 100 kr/år, familj/hushåll med mer än en person betalar 150 kr/år

**Månadsbrevet:** Föreningens medlemstidning som ges ut i 4 till 5 nummer per år med en upplaga på ca. 200 ex.

**Redaktion:** Kristina Jansson, Bodil Sundvall

## Vad händer i Sävenäskolonin?

Man kan ha olika åsikter om koloniområdet i Sävenäs. Det finns de som tycker, eller snarare tror, att området består av en samling fallfärdiga, halvt nedbrunna stugor, vars ägare lider svårt av störningar från både järnväg och biltrafik. Att Trafikverket nu vill jämna området med marken är nästan en välgärning:

- Bort med skräpet, anser många, utan att ge sig tid att titta närmare på frågan.

Men så ser varken stugägarna eller ens den tillfällige besökaren på saken. Visst kan stugornas skick variera, men faktum är att det man ser när man kommer dit, är ett trivsamt och mycket charmigt koloniområde. Arkitekturen kan i vissa fall kategoriseras som "egen" och standarden är enkel, här finns till exempel ingen elektricitet, men det man hittar under en promenad är ett rätt stort, väldigt långsträckt koloniområde med runt 100-talet tomter där folk trivs lika bra som i andra stadsnära kolonier. Torpakolonin och Slottsskogskolonin kan nämnas i sammanhanget. Självklart älskar var och en sin egen lilla jordplätt och stuga lika mycket i Sävenäs som man gör i de "finare" koloniområdena.

Företrädare för kolonisterna säger att just den här kolonin, med enklare standard och därtill hörande låga priser fört med sig att många med skral ekonomi mot alla odds kunnat skaffa sig en sommarstuga.

Det var Statens järnvägar som en gång för 90 år sedan lät sina anställda arrendera en liten tomt att bygga på.

Området var då betydligt större och sträckte sig enligt

de som känner till historien nästan till Olskroken. Det lilla område som finns kvar idag ska nu, enligt Trafikverket, rivas och ge plats för uppställning av tåg.

Samtliga kolonister har sagts upp från och med första januari och Trafikverket har ansökt om avhysning (hos Kronofogden) av dem som inte frivilligt skrivit på att de accepterar Trafikverkets uppsägning.

Några ritningar eller bevis för att en bygglovprocess pågår har Trafikverket inte kunnat visa upp. Kolonisterna misstänker att Trafikverkets egentliga motiv är mer abstrakt än konkret, något i stil med: "Vi kan inte ha sådana här områden kvar för det är alltför långt från vår kärnverksamhet", eller nåt i den stilen. Dessutom är ägarfrågan oklar. Vems är egentligen marken?

Koloniföreningen har överklagat i alla juridiska instanser, men förlorat. Ärendet går inte att driva längre.

Kolonisterna fick nyligen ett tillfälligt andrum på grund av att det visat sig att Trafikverket ansökt om avhysning på felaktiga grunder. Innan Kronofogden kan verkställa avhysningen måste frågan om avhysning upp i tingsrätten.

MiK:s styrelse har bestämt sig för att ge kolonisterna stöd, bland annat genom att ordna ett möte om frågan. Om det finns intresse kan vi senare i vår också arrangera ett studiebesök i vår grannstadsdel Sävenäs. Bodil S

### Möte om Sävenäs måndagen den 4:e mars

**Vi får höra berättelsen om Sävenäskolonins historia och diskutera dess möjliga (eller omöjliga) framtid.**

**Finns det alternativa lösningar? Kan kommunen hjälpa?**

**Plats: MiK-Knuten, Råstensgatan 4**

**Tid: 18:30**

## Hallå alla "Liv-i-Kålltorpare" och andra

I år fyller Kålltorpsskolan 70 år (vem hade egentligen trott det?) Det tänker skolan uppmärksamma i samband med Kultur-dagen som genomförs i slutet av vårterminen.

Exakt hur 70-årsjubileumet ska firas är inte bestämt ännu, men lärare på skolan funderar på att försöka förflytta hela skolan en bra bit bakåt i tiden under en dag. Rent tankemässigt alltså.

Det kan handla om att eleverna klär ut sig i kläder från en viss tid, att de får delta i lektioner a'la 1943 eller att någon berättar minnen eller visar bilder eller föremål från förr.

Har du idéer om detta, saker att låna ut till en utställning, kontakter med kända personer som gått på skolan, fotografier eller något annat intressant eller roligt?

Hör av dig till läraren Malin Cedervall  
[malin.cedervall@orgryteharlanda.goteborg.se](mailto:malin.cedervall@orgryteharlanda.goteborg.se)

## Fira Världsbokdagen 23 april på MiK-Knuten

Enligt Unescos almanacka firas Världsbokdagen tisdagen den 23 april över hela världen. På MiK-Knuten högtidlighåller vi det hela genom att bjuda in Gunnel Atlestam, frilansjournalist, som talar om sin nyutgivna bok Läckert.

Hon tar dig med på en resa fylld med recept, minnen och en hel del fakta som du inte visste att du behövde.

Dessutom berättar hon om hela processen att faktiskt skriva en bok och ge ut den.

**Tid: 18.00**

**Plats: MiK-Knuten,  
Råstensgatan 4 i Kålltorp.**

**Vi bjuder på fika.**

## Alla kan inte cykla, men alla kan lära sig. Vill du lära ut?

Runt i vår stad finns vuxna kvinnor, främst från andra länder än Sverige, som längtar efter att lära sig cykla. Därför ska vi nu, i ett samarbete med flyktingguideprojektet, starta en cykelkurs för vuxna, i Kålltorps för ändamålet perfekta och nydöpta Solrospark, på Solrosgatan.

För detta söker vi främst kvinnliga volontärer. Vi drar igång i april med en liten förberedande kurs för er. Volontärbetet i cykelkursen är planerat till måndagar och onsdagar från 5 maj och de följande 5-6 veckorna då vi hoppas kunna avsluta med en mindre utflykt till Apslätten.

**Vill du veta mer? Hör av dig till Anne Marie på MiK-Knuten 031-21 12 54.**



## Kålltorp kan

fredag 1 mars klockan 18,  
MiK-Knuten, Råstengatan 4

Det är intimt, det är opretentiöst, det är  
fika och musikunderhållning till det  
blygsamma priset av 30 kronor



Den här gången har vi glädjen att presentera:

**Ukulelegruppen  
Systrarna Olsson  
Åsa och Torbjörn  
Chile lindo**

**Varmt välkommen!**

## Mycket på gång just nu för Per Bergström i schackklubben

Lördagen den 2 mars äger distriktstävlingen för Schackfyran rum på Flatåsskolan.

Denna unika schackturnering vänder sig till alla barn som går i fjärde årskursen. De bästa klasserna från turneringen får åka till Västerås, där riksfinalen äger rum någon gång i maj. Alla kostnader betalas av Sveriges schackförbund. Schackfyran är en lagtävling vilket innebär att chansen att få en bra placering ökar med antalet deltagare i klassen.

Tillsammans med Magnus Wassén har jag besökt två klasser från Kålltorpskolan och en från Rosendalsskolan, som tänker vara med i turneringen.

Det är inspirerande att möta elevernas (och lärarnas!) entusiasm inför schackspelet, detta urgamla spel som fascinerat mänskligheten i flera hundra år.

På 1500-talet utvecklade spanjoren Ruy Lopez, en oansenlig präst, sina teorier om spelet i sitt kända verk Libro de la invención liberal y arte juego del Axedrez.

På något sätt finns det väl en röd tråd från denne präst på 1500-talet till den fjärdeklassare som ligger på golvet i skolsalen på Kålltorpskolan och spelar schack.

Vår schackklubb har tre lag som spelar i seriesystemet, där vi finns representerade i div II, div IV och div VI. Det var med viss tvekan jag sjösatte vårt tredjelag i höstas. Kommer vi att klara det?!

Lag 1 består av åtta spelare, medan lag 2 och 3 består av fem spelare. Det innebär att totalt arton skall spela vid tävlingstillfällena, som inträffar var tredje vecka. Lag 3 har lyckats över förväntan och leder (!) sin serie, när två ronder återstår. Laget består oftast av tre spelare mellan 8 och 13 år samt två spelare i 20-årsåldern.

Lag 1 och 2 ligger däremot längre ner i sina serier och båda kämpar, när två ronder återstår, för att undvika nedflyttning. Vårt förstalag åkte på en svidande förlust senast mot Säffle med 1 1/2 mot 6 1/2, men det är tufft att spela schack efter över 20 mils bilåkande och lika långt tillbaka.

Välkommen att förstärka våra lag!  
Per Bergström

[per@kalltorp.info](mailto:per@kalltorp.info)  
0738 36 13 47



**Årsmöte 2013**  
**Människna i Kålltorp**  
**i lokalen på Råstensgatan 4**  
**onsdagen den 14 mars klockan 18**

**Dagordning:**

1. Mötets öppnande.
2. Val av ordförande, sekreterare och justeringsmän för årsmötet.
3. Föreningens verksamhet under 2012 föredrages.
4. Kassareport och bokslut.
5. Revisionsberättelse.
6. Ansvarsfrihet för styrelsen.
7. Medlemsavgiften fastställs.
8. Val av styrelseordförande för 2013.
9. Val av styrelse för 2013.
10. Firmatecknare utses.
11. Val av revisorer.
12. Val av valberedning till årsmötet 2014.
13. Övriga frågor.
14. Mötet avslutas.

Efter mötet serveras kaffe och smörgås.

**Varmt välkommen!**

## Resultatrapport för MIK 2012

### Tillgångar

	2012-01-01	2012-12-31
Plusgiro	116 827	140 947
Swedbank	53 561	53 561
Handkassa	2 655	119
Skulder		- 5 178
<b>Summa</b>	<b>173 043</b>	<b>189 449</b>
Förändring + 16 406		

	Inkomster	Utgifter	Saldo
Kommunalt bidrag	20 000		+ 20 000
Medl avg	14 710		+ 14 710
Kålltorpsdagen	32 247	7 772	+ 24 475
Enjoyförsäljning	43 455	32 320	+ 11 135
Picknickfestival	10 700	1 344	+ 9 356
Schack	15 709	23 436	- 7 728
Keramik	35 150	42 877	- 7 727
Väv o sygrupp	1 200	6 000	- 4 800
Kulturarr	1 430	1 868	- 438
Rampen (Bjg)	25 000	23 908	+ 1 092
MiK/Knuten (hyra + verksamhet)		18 850	- 18 850
MiK/Knuten anställd	81 194	90 143	-8 949
MiK/Knuten Fas 3	55 067	31 614	+ 23 453
MiK/Knuten odling	25 000	5 000	+ 20 000
Action Park	1 000	51 487	- 50 487
Teleavg		2 557	- 2 557
Porto och adm		6 212	- 6 212
Övrigt		67	- 67
	<b>361 861</b>	<b>345 455</b>	<b>+ 16 406</b>

### Tillgångar bundna i projekt:

- 25 000 (MiK/Knuten Fas 3)
- 20 000 (MiK/Knuten odlingsprojekt)
- 40 000 (Action Park)